
                                                                                        

LICEO STATALE “V. LINARES” 

Liceo Classico / Liceo Scientifico / Liceo delle Scienze Umane 

Via Prof. S. Malfitano n. 2 - 92027 Licata (AG) Tel. 0922 - 772266 Fax 0922 - 775234 

Cod. Fiscale: 81000470849 -  Cod. Mecc.: AGPC060002 -  e-mail: agpc060002@istruzione.it 

sito web: www.liceolinares.gov.it  -   pec: agpc060002@pec.istruzione.it 
 

CIRCOLARE N. 8 

Ai Docenti 

Agli Studenti 

Ai Genitori 

Al DSGA 

Al  Sito WEB 

 

 

OGGETTO: nomina docenti tutor per percorsi di Alternanza Scuola-Lavoro a.s. 2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la Legge n.53 del 28 marzo 2003; 

- VISTO il D.Lgs. n.77/2005;  

- VISTO il DPR n.89 del 15 marzo 2010; 

- VISTA la Legge n. 107/2015; 

- CONSIDERATO che i percorsi di Alternanza Scuola-Lavoro di cui al D.lgs. n.77/2005, 

attuati nei licei per una durata complessiva di almeno 200 ore nel triennio, si applicano a 

partire dalle classi terze attivate nell’anno scolastico 2015/16; 

- RITENUTO che la Scuola debba individuare docenti referenti per le attività relative alla 

formazione in Alternanza Scuola-Lavoro con il ruolo di assistenza e guida degli studenti e di 

garanzia per un corretto svolgimento dei percorsi in alternanza; 

- VISTO il PTOF dell’Istituto; 

- VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 7/09/2018, verbale n. 2; 

- ACCERTATA la disponibilità dei docenti ad accettare la nomina, 
 

DECRETA 

per l’a.s. 2018/2019, sono attribuite le funzioni di tutor per i percorsi di Alternanza Scuola-Lavoro 

come da prospetto allegato. 

La misura del compenso per gli incarichi conferiti sarà stabilita in sede di contrattazione integrativa 

d’Istituto. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              (Prof.ssa Rosetta Greco) 

 

 
 

 

 

 

Protocollo 0003142/2018 del 11/09/2018



 

 

 
 

 

 
 

ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 

A.S. 2018/2019 

 
 

 

 

 

 

 

CLASSI TERZE 

CLASSE DOCENTE TUTOR 

 

3^A Liceo Scientifico Consagra M. 

3^B Liceo Scientifico Trapani R. 

3^C Liceo Scientifico Graci L. 

3^A Liceo Classico Piazza S. 

3^ B Liceo Classico Licata E. 

3^A Liceo Scienze umane 

 

Montana C. 

3^B Liceo Scienze umane 

 

Cavaleri V. 

 

 

 

 

CLASSI QUARTE 

4^A Liceo Scientifico Sanfilippo F. 

4^B Liceo Scientifico Petruzzella R. 

4^C Liceo Scientifico Carlino L. 

4^A Liceo Classico Costanzo F. 

4^ B Liceo Classico Porrello G. 

4^A + 4^B Liceo Scienze umane 

 

Bonfiglio A. 

 

 

 

 

CLASSI QUINTE 

5^A Liceo Scientifico Lombardo G. 

5^B Liceo Scientifico Nucera M. 

5^C Liceo Scientifico Criscimanna R. 

5^A Liceo Classico Lo Vacco A. 

5^B Liceo Classico Graci V. 

5^A + 5^B Liceo Scienze umane Bonfissuto T. 

 

                                                                                                         

Il docente tutor interno svolge le seguenti funzioni: 

 elabora, insieme al tutor esterno, il percorso formativo personalizzato che verrà sottoscritto 

dalle parti coinvolte (scuola, struttura ospitante, studente/soggetti esercenti la potestà 

genitoriale); 

 assiste e guida lo studente nei percorsi di alternanza e ne verifica, in collaborazione con il 

tutor esterno, il corretto svolgimento;  

 gestisce le relazioni con il contesto in cui si sviluppa l'esperienza di Alternanza Scuola-

Lavoro, rapportandosi con il tutor esterno; 

 monitora le attività e affronta le eventuali criticità che dovessero emergere dalle stesse; 



 valuta, comunica e valorizza gli obiettivi raggiunti e le competenze progressivamente 

sviluppate dallo studente;  

  promuove l'attività di valutazione sull'efficacia e la coerenza del percorso di alternanza, da 

parte dello studente coinvolto; 

 informa gli organi scolastici preposti (Dirigente Scolastico, Dipartimenti, Collegio dei 

Docenti, Funzione Strumentale); aggiorna il Consiglio di classe sullo svolgimento dei 

percorsi e fornisce gli elementi utili alla valutazione dei risultati di apprendimento 

conseguiti dagli studenti;  

 assiste il Dirigente Scolastico nella redazione della scheda di valutazione sulle strutture con 

le quali sono state stipulate le convenzioni per le attività di alternanza, evidenziandone il 

potenziale formativo e le eventuali difficoltà incontrate nella collaborazione; 

 redige un report sull’esperienza svolta. 
 

                                                                                                                                                                                                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              (Prof.ssa Rosetta Greco) 
 


		2018-09-11T14:03:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSETTA GRECO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




